６

福岡地区の人口と世帯数（令和３年１２月末現在）

人 口：６,２００人(男２,９９３人/女 3,２０７人)

世帯数：２，３１３世帯

≪先月末：人口 6,２２１人/世帯数 2,３１９世帯≫

写真提供 フォトスタジオ ヨコヒラ様  令和４年１月９日福岡公民館にて撮影

令和４年２月１日   福岡総合事務所 発行 Vol.２０２

１月９日（日）、東美濃ふれあいセンターにおいて、中津川市成人式が執り行われました。

今年の市内新成人は８７５人、うち福岡地区では６５人の方が新成人となられました。

画像は 1/14 に横平写真店さんで頂戴することになっています。

２０日

  ちいさな しんせつ わすれずに

親と子の対話がつくるよい家庭

毎月第３日曜日は「家庭の日」

中津川市青少年健全育成推進市民会議

※行事は変更または中止になる場合があります。 ※大型ごみは事前にお申込みが必要です。

ごみ収集予定日

福岡中学校

清掃ボランティア

◆ ◆ 燃えるごみ 毎週火・金曜日

◆ 燃えないごみ ２月 ９日
次回は３月 ９日

◆ 資源ごみ

・硬質ごみ

２月１６日
次回は３月１６日

◆ 大型ごみ  ２月 １日
次回は３月 １日

１２月１６日（木）、福岡中学校の生徒会が全校に

呼びかけ、毎日送迎してもらっているスクールバス

と、体育の授業や部活動で使用しているＢ＆Ｇ海洋

センターの清掃を行いました。

このボランティア活動は、新型コロナウイルスの

影響により、地域での活動ができない代わりに行わ

れているもので、参加した生徒はバスの窓やシート

の汚れを拭き取るなどの作業を行いました。

◆ 行事

日 曜日 行 事 名 場所(時間)

6 日 常盤座開放日
常盤座

9:00～16:00

１６ 水 行政相談
福岡公民館

13:０0～15:０0

１８ 金 人権相談
福岡公民館

13:３0～15:３0

あたたかい ことばを かけあって いますか？

【「家庭の日」普及実践強調月間】

 市・県民税申告

受付のお知らせ
福岡地区の日程は、下記のとおりです。

 申告会場 ： 福岡総合事務所（２階世代交流室）

受付時間 ： 午前（ ９：００～１２：００）

午後（ １：００～  ４：００）

受付日 対象地区

３月 ４日（金） 田 瀬 区

３月 ７日（月） 下 野 区

３月 ８日（火） 福 岡 区

３月 ９日（水） 高 山 区

 ■ 混雑する場合がありますので、時間に余裕

を持ってお越しください。

■ マスク着用等新型コロナウイルス感染防止

対策をしてお越しください。

■ 地区割がしてありますが、他地区の日でも

申告していただけます。

■ 土地・建物・株式の譲渡所得などの特殊な

申告は、市の申告会場では受付できない場

合があります。

■ 持ち物や他の申告会場の日程など詳しくは

「広報なかつがわ２月号」をご覧ください。

■接種時期が来たら、早めの接種をご検討ください

新型コロナウイルスワクチンの追加（３回目)接

種が始まっています。接種時期が到達する頃に順

次、接種券付き予診票を送付します。

■１、２回目と異なるワクチンを接種する安全性

 ３回目接種後、どちらのワクチンも概ね同様の副

反応が見られますが、安全性は確認されています。

☞広報なかつがわ２月号 20ページ参照

■中津川市コロナワクチンコールセンター

 ☎0573-65-5100
＜ワクチン接種後も基本的な感染防止対策を＞

新型コロナワクチン接種のお知らせ⑪

中津川市ＨＰ